
Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 64/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de nuevo cambio de césped sintético y riego en el campo de fútbol "Cristo
Atlético"

Valor estimado del contrato 200.413,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.413,22 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo F.E.D.E.R. Estrategia D.U.S.I.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc695139-8a03-45d6-b43f-5ec792903ec4


Lugar

Casa Consistorial

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A
NIF A28410850

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.271,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.128,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 64/2018
Fecha de Formalización 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador admitido y que cumple con los criterios establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobre de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/08/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Palencia España

El día 10/09/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Proporcional al cociente entre la oferta más baja y la oferta a valorarExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diagrama de barras y justificación del mismo
: 17Ponderación 

Memoria explicativa de la organización de la obra, con mención al procedimiento constructivo de las unidades
principales

: 16Ponderación 
Programa de ensayos y otras actuaciones encaminadas a asegurar la calidad final de la obra

: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Ft9DZqhomjumq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003486168 |  2018-579694 | Wed, 12 Dec 2018 13:03:59:284 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150716736081176231992136770479174230169 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Ft9DZqhomjumq21uxhbaVQ%3D%3D

